

Referat for: Kalundborg Provstiudvalg

PU møde 18. juni 2015. Kl. Kl.:16.00

Mødested: Provstikontoret

Afbud:

Jan Holbech Larsen, Hans Helge Pedersen

Mødepunkt	Beslutning
1 Godkendelse af dagsorden	Dagsordenen blev godkendt uden bemærkninger
2 Orientering fra Provstikonsulenten	<p>Provstikonsulenten orienterede om:</p> <ul style="list-style-type: none">- Hvidebæk Pastorat har ansat 2 kirkesangere, samtidig kører der en personalesag.- Vor Frue, personalebogen gennemgås i oktober.- Kr. Helsing MR har afsluttet sag omkring ansættelsesbrev- Sæby har afsluttet en sag omkring organist- Nyvang skal ansætte ny kordegn og kirketjener- Konsulenten har deltaget i VIP-net møde i Århus, det har givet et stort udbytte- Der ses i øjeblikket på et decideret ledelseskursus- Der ses også på datamateriale mv. til evt. oprettelse af fælles regnskabskontor.
3 Orientering fra formanden	<p>Formanden orienterede om:</p> <ul style="list-style-type: none">- Skole-Kirketjenesten (SKKS), der er ansat en pædagogisk konsulent, der både er uddannet lærer og teolog. Der er allerede udfærdiget halvårsplan, for mellemskolen og overbygningen.- Nyvang MR, Provsten skal evaluere processen over for biskoppen og foreslår, at processen skal fortsætte i yderligere et halvt år.
4 Orientering fra Stiftsrådet	<p>Der har været afholdt ordinært møde og møde i det grønne udvalg. Rådet agter at lave et projekt med de grønne kirker, dels for at holde de tilmeldte kirker i gang og dels for at få flere kirker til at deltage.</p> <p>Samtidig opfordres til at deltage i TROSfestival i Hornsherred i september.</p>
5 Olai Kirkegård - 5% midler	Det aftalte møde mellem Menighedsrådene, Olai

Mødepunkt**Beslutning**

	<p>Kirkegård og PU den 8. september bliver flyttet til den 10. september, kl. 19.00 på Olai Kirkegård. Emnet vil være genforhandling af kontrakter</p> <p>Kirkegården har fået en aftale med deres bank, således at deres likviditet bliver mere stabil.</p> <p>Kirkegårdslederen har fået bekræftet, at beløbet til arkitekten ikke ændres væsentligt.</p> <p>Provstiudvalget vedtager at give Olai Kirkegård kr. 570.000,- i 5% midlerne.</p>
<p>6 Solbjerg MR - 5% midler <i>Sag: Solbjerg MR - 5% midler (914) - Solbjerg Sogn</i></p> <p><u>Solbjerg MR - 5% midler</u></p>	<p>Provstiudvalget bevilger MR kr. 50.000,- af 5% midlerne.</p>
<p>7 Drøsselbjerg MR - Lån i 5% midlerne <i>Sag: Drøsselbjerg MR - Lån i 5% midlerne (922) - Drøsselbjerg Sogn</i></p> <p><u>Drøsselbjerg MR - Lån i 5% midlerne</u></p>	<p>Provstiudvalget beslutter, at MR kan låne kr. 160.000,- i 5% midlerne, der skal betales tilbage den 1. december 2015</p>
<p>8 Kirke Helsinge-Reersø ansøger om konvertering af anlægsmidler, <i>Sag: Kirke Helsinge-Reersø MR - konvertering af anlægsmidler, (916) - Kirke Helsinge Sogn</i></p> <p><u>Kirke Helsinge-Reersø ansøger om konvertering af anlægsmidler,</u></p>	<p>Provstiudvalget giver tilladelse til konvertering af anlægsmidlerne</p>
<p>9 Byd tilflyttere velkommen i Flytteguiden i Kalundborg kommune og omegn <i>Sag: Byd tilflyttere velkommen i Flytteguiden i Kalundborg kommune og omegn (917)</i></p> <p><u>Byd tilflyttere velkommen i Flytteguiden i Kalundborg kommune og omegn</u></p>	<p>Provstiudvalget beslutter, at der skal arbejdes videre med projektet. Bodil Therkelsen og Christina Morsing tager sig af emnet.</p>
<p>10 Budgetsamråd 2015</p>	<p>Budgetsamrådet afholdes den 26. august 2015 kl. 19.00 i Raklev sognegård. Provstiudvalget prioriterer i 2016 afvikling af lån, synsudsatte arbejder og grøn kirke.</p> <p>Provstiudvalget vedtager, at præsternes sikkerhedsrepræsentant og tillidsrepræsentant</p>

Mødepunkt**Beslutning**

	<p>sikkerhedsrepræsentant og tillidsrepræsentant fremover skal deltage i budgetsamrådet - der skal bl.a. tales om boligcirkulære, beredskabsplan (trusler og vold)</p> <p>Samtidig skal der tales om afleveringsfrister og besvarelse af henvendelser.</p> <p>Præstegårdsprojektet</p> <p>PU Seminar</p> <p>Reformationsjubilæum</p> <p>Kirke-skoletjenesten (Marianne og Frank skal inviteres)</p> <p>Fremtidige større anlægsprojekter i Menighedsrådene</p> <p>Folder omkring hækbeplantning på kirkegårdene</p>
11 Godkendelse af kvartalsrapport	Kvartalsrapporten blev godkendt uden bemærkninger.
12 Eventuelt	Bodil orienterede om materiale fra AMU fyn.

Y. Wa. Lykke-Jensen Kirsten Thues
Ans-
Bodil Therkelsen

